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Besvarelse af spørgsmål 35 alm. del stillet af Folketingets Erhvervs-

udvalget den 3. december 2008 efter ønske fra Jens Christian Lund 

(S). 

 

 

Spørgsmål 35: 

"Hvilke tiltag agter ministeren at iværksætte efter endnu et forfærdeligt 

eksempel på, at samfundets kontrolsystemer ikke slår til? Kan ministeren 

bekræfte, at et tilsyneladende succesrigt it-firma kunne svindle for et 

meget stort beløb, uden at SKAT, bestyrelse eller revisor anede uråd? 

Finder ministeren behov for at indsætte revisionsudvalg i de største og 

mest indviklede danske firmaer i stedet for at pålægge bestyrelsen alene 

at gennemføre ledelseskontrollen?" 

 

Svar: 

Det er regeringens politik, at vi skal have en effektiv erhvervsregulering 

og et effektivt tilsyn. Erhvervsreguleringen skal blandt andet sikre, at der 

er gode og trygge rammer for at drive erhvervsvirksomhed i Danmark.  

Samtidig skal virksomhederne ikke pålægges unødige byrder. 

 

Bagmandspolitiet er som bekendt ved at efterforske IT Factory.

Derudover undersøger kurator i konkursboet bl.a., om ansvar kan gøres 

gældende mod andre personer, f.eks. selskabets bestyrelse og revisor.  

 

Der er tale om en sag, som jeg ser med stor alvor på. Dog vil det være 

hensigtsmæssigt at afvente resultaterne af de igangværende 

undersøgelser, inden der drages konklussioner om behov for 

lovjusteringer mv. 

 
Den 1. juli i år trådte en ny revisorlov i kraft, hvor det offentlige tilsyn 

med revisorerne strammes meget op. Det betyder bl.a., at Erhvervs- og 

Selskabsstyrelsen fremover har fået ansvaret for at føre et egentligt tilsyn 

med revisorerne. Som led i tilsynet kan styrelsen iværksætte 

undersøgelser for at forhindre eller konstatere overtrædelser af 

revisorlovgivningen. Derudover er der sket en stramning af reglerne om 

den lovpligtige kvalitetskontrol, der bl.a. betyder, at de store 

revisionsvirksomheder skal kvalitetskontrolleres mindst hvert 3. år.  

 

Jeg følger naturligvis udviklingen tæt og vil løbende vurdere, om der er 

behov for justeringer af reglerne. 
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